Perpinyà, 1371, agost 16. Arxiu Reial de Barcelona. Cancelleria, Registre 1738, foli 2r. Citat a 
CINGOLANI 2016, pàgina 235. 
L’infant Joan mana al seller braceloní Domingo Mulet que, per les festes celebradores amb motiu del seu casament 
amb la duquessa Joana de Valois, li porti a Perpinyà les figures de l’àguila i la cuca verd (drac) dels sellers i freners de 
Barcelona. 

Lo primogènit et cetera. Ffem·vos saber que nós, per algunes obres que havem de necessitat per 
raó del nostre matrimoni, vos havem gran mester, per ço a vós dehim e manam, sots la ira et 
indignació nostra, que vingats encontinent ací a nós per fer les dites obres, et que aportets ab 
vós la àguila gran et la cuqua vert dels sellers et freners de Barchelona secretament. E en cars 
que us fes contrast per negú dels dits oficis, manam per la present al veguer de Barchelona que 
encontinent aquells forçe que la dita àguila et cuqua a vós liuren, e açò li manam que faça 
decontinent que per vós la present li serà mostrada. E en açò siats diligent et curós, si servir ni 
complaure·nos entenets, com nós vos farem satisffer de vostres maltrets bé et complidament. 
Data en Perpenyà sots nostre segell secret a XVI d’agost de l’any MCCCLXXI. Primogenitus. 
Idem [Dominus dux mandavit Bruno Descahues]. Probata. Dirigitur al feel nostre Domingo Mulet, 
seller de Barchelona. 

Barcelona, 1373, abril 24 i 25. Arxiu Reial de Barcelona. Reial Audiencia de Barcelona, 
Conclusions Civils, 1, anys 1372-73, folis 83r-84r. MADURELL 1934, pàg. 56-57. 

REPRESENTACIONS FESTIVES DE L'ALTERITAT A CATALUNYA. EL BALL DE LA PATERA: UN ENTREMÈS DE MOROS I CRISTIANS  ----------DOCUMENTS ----------- 

17 

Descripció de la solemne entrada a Barcelona de Mata d'Armanyac i de les seves noces, feta per l'escrivà de l'Audiència 
Pere Vidal, amb menció d’un entremès de moros i cristians. Revisió de la transcripció obtinguda a través de Stefano 
M. Cingolani. 

Septimana que fuerunt setmanerii Guilelmus Caldero et Petrus Vitalis, scriptores domini regis, 
incepit XIIª die aprilis anno a Nativitate Domini MºCCCºLXXº tercio, que fuit dies lunes post 
dominicam Ramis Palmarum. 

Ista septimana nichil fuit processum propter ferias et festivitates Passionis domini nostri Ihesu 
Cristi. 

Item, septimana sequenti, incipienti die lune XVIIIª aprilis nichil fuit processum propter ferias et 
festivitates Pasce et Resurreccionis domini nstri Ihesu Christi. 

Sequenti die dominica XXIIIIª aprilis, qua Ecclesia cantat ‘Quasi modo’, intravit Barchinone inclita 
domina Mata, filia comitis de Armaniaco, uxor futura incliti et magnifici domini infantis Iohannis, 
serenissimi domini nostri regis primogeniti, eiusque regnorum et terrarum generalis 
gubernatoris, ducis Gerunde et comitis Cervarie, que fuit recepta cum maxima solennitate, et in 
cuius introitu exierunt obviam ei usque ad locum de Mo[n]tecatheno diversi prelati et /ac\ 
nobiies, barones et milites, et /a dicto loco citra\ magne ac multe et diverse coree ministraliorum 
dicte civitatis, et omnes iudei dicte civitatis cum eorum Torah et multis cereis accensis usque ad 
molendinum del Clot. Et in loco Sancti Andree de Palomario, dominus infans Martinus, natus 
dicti domini regis, fecit parari tabulam ad iuniendum, qui personaliter eo tunc ibidem iuntas fecit. 
Et dictus dominus rex, cum magna equitum comitiva, exivit obviam dicte nurui usque ad collum 
de Cente qui dicitur coll de la Salada, et ibi erat parata tabula ad iuniendum, et fuerunt facte 
plures iucces, et usque ad illum collum exierunt de dicta civitate due galee super curribus, 
onerate hominibus marineriis dicte civitatis. Altera quarum videbatur onerata sive armata 
christianis, et altera sarracenis, quamvis omnes essent christiani, ad invicem cum scutis et 
ensibus fusteis propugnantes. Et dicta domina cum magno honore et solennitate fuit equitando 
quendam pulcherrimum equum ducta, intrando per Portale Novum dicte civitatis vocatum de 
Sancta Maria, et per vicum latum quo tenditur ad pontem d’en Camdera, et inde coram ecclesia 
Sancti Cucufatis et capella d’en Marcuç, et per la Boria et plateam dels Sartres sive del Blat, et 
per viccum dels Especiayres usque ad plateam Sancti Iacobi, et inde per vicum d’en Pere de 
Vallseca sive de micer Guillem dez Puig ad palatium domine regine.